



Lynddahl A/S

Industrivej 41
6760 Ribe
CVR-nr. 16212881

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2023

Rasmus Brøndum Lynddahl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lynddahl A/S

Industrivej 41

6760 Ribe

CVR-nr.: 16212881

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Flemming Hvejsel, formand

Ole Arenfeldt Jensen

Jens Christian Bindslev

Ole Juul Jørgensen

Rasmus Brøndum Lynddahl

Direktion

Rasmus Brøndum Lynddahl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.881	95.366	53.893	43.791	37.768
Driftsresultat	(836)	31.456	7.646	7.641	6.137
Resultat af finansielle poster	(2.545)	(3.516)	(2.886)	(1.275)	(1.518)
Årets resultat	(3.947)	24.081	2.351	5.799	3.606
Balancesum	166.851	178.899	136.105	98.765	58.931
Investeringer i materielle aktiver	12.567	17.542	32.290	5.433	4.572
Egenkapital	39.253	44.700	22.072	21.248	15.450
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	103.664	76.288	56.411	42.811	56.309
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	(3,81)	31,57	4,17	13,55	6,40
Egenkapitalforrentning (%)	(9,40)	72,13	10,85	31,60	21,17
Soliditetsgrad (%)	23,53	24,99	16,22	21,51	26,22

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fabrikation og salg af plastprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som værende utilfredsstillende.

Årets resultat efter skat udviser et underskud på 3.947 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets indtjening er lavere end forventet.

Dette skyldes hovedsageligt en kraftig stigning i energi- og råvarepriser, som vi kun delvist og med forsinkelse har kunnet overføre til salgspriserne.

Forventet udvikling

For 2022/2023 budgetteres der med en betydelig positiv indtjening.

Der er foretaget massive investeringer for fremtiden, som vil øge aktivitetsniveauet og væksten væsentligt.

Miljømæssige forhold

Som et naturligt led i vores målsætning om at reducere vores aftryk på klimaet, er vi i LYNDDAHL overgået til grøn energi pr. 1. januar 2021. Dette betyder at virksomheden nu kører på vedvarende energi fra certificerede europæiske vindmølleparker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		56.881.134	95.366.019
Personaleomkostninger	1	(49.964.707)	(56.079.223)
Af- og nedskrivninger	2	(7.752.228)	(7.830.446)
Driftsresultat		(835.801)	31.456.350
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.282.553)	1.921.835
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		489.312	298.000
Andre finansielle indtægter		47.000	132.767
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(236)	(136.674)
Andre finansielle omkostninger		(3.080.790)	(3.810.447)
Resultat før skat		(4.663.068)	29.861.831
Skat af årets resultat	3	716.000	(5.781.000)
Årets resultat	4	(3.947.068)	24.080.831

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	566.148	679.368
Immaterielle aktiver	5	566.148	679.368
Produktionsanlæg og maskiner		50.660.239	46.044.396
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.066.022	7.818.528
Forudbetalinger for materielle aktiver		1.389.138	0
Materielle aktiver	7	58.115.399	53.862.924
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	22.934.251
Deposita		0	93.750
Finansielle aktiver	8	0	23.028.001
Anlægsaktiver		58.681.547	77.570.293
Råvarer og hjælpematerialer		26.203.346	15.116.592
Fremstillede varer og handelsvarer		35.953.500	44.420.809
Varebeholdninger		62.156.846	59.537.401
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.506.602	23.421.315
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.201.305	14.604.520
Andre tilgodehavender		1.352.320	2.726.949
Periodeafgrænsningsposter	9	919.405	762.504
Tilgodehavender		45.979.632	41.515.288
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	25.000
Værdipapirer og kapitalandele		25.000	25.000
Likvide beholdninger		8.206	251.093
Omsætningsaktiver		108.169.684	101.328.782
Aktiver		166.851.231	178.899.075

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	10	10.000.000	10.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	47.350
Overført overskud eller underskud		27.752.764	33.152.482
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		39.252.764	44.699.832
Udskudt skat	11	1.942.000	2.658.000
Hensatte forpligtelser		1.942.000	2.658.000
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	10.329.000
Bankgæld		12.475.000	15.650.000
Leasingforpligtelser		35.667.028	35.538.000
Anden gæld		6.884.858	7.507.025
Langfristede gældsforpligtelser	12	59.026.886	69.024.025
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	9.725.000	10.564.111
Bankgæld		16.866.206	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.710.481	29.602.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	687.447
Skyldig skat		5.645.549	6.380.000
Anden gæld		10.682.345	15.282.953
Kortfristede gældsforpligtelser		66.629.581	62.517.218
Gældsforpligtelser		125.656.467	131.541.243
Passiver		166.851.231	178.899.075
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	47.350	33.152.482	1.500.000	44.699.832
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Opløsning af reserver	0	(47.350)	47.350	0	0
Årets resultat	0	0	(5.447.068)	1.500.000	(3.947.068)
Egenkapital ultimo	10.000.000	0	27.752.764	1.500.000	39.252.764

Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		(835.801)	31.456.350
Af- og nedskrivninger		7.752.228	7.830.443
Ændringer i arbejdskapital	13	(19.552.632)	(38.397.945)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(12.636.205)	888.848
Modtagne finansielle indtægter		536.312	430.767
Betalte finansielle omkostninger		(3.081.026)	(3.947.120)
Refunderet/(betalt) skat		(734.451)	(1.400.000)
Pengestrømme vedrørende drift		(15.915.370)	(4.027.505)
Køb mv. af materielle aktiver		(12.566.967)	(17.542.275)
Salg af materielle aktiver		675.484	4.802.092
Køb af finansielle aktiver		0	(48.750)
Salg af finansielle aktiver		23.034.026	0
Modtagne udbytter		0	10.608.176
Pengestrømme vedrørende investeringer		11.142.543	(2.180.757)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(4.772.827)	(6.208.262)
Optagelse af lån		5.735.000	20.501.729
Afdrag på lån mv.		(16.571.250)	(4.634.813)
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	(1.500.000)
Bankgæld		16.866.190	(7.911.516)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.529.940	6.455.400
Ændring i likvider		(242.887)	247.138
Likvider primo		251.093	3.955
Likvider ultimo		8.206	251.093
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.206	251.093
Likvider ultimo		8.206	251.093

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	45.056.955	51.180.444
Pensioner	3.771.492	3.841.863
Andre omkostninger til social sikring	1.136.260	1.056.916
	49.964.707	56.079.223
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	108	120

	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Direktion	1.477.365	0
Bestyrelse	215.837	0
Samlet for ledelseskategorier	0	1.136.437
	1.693.202	1.136.437

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	113.220	113.220
Afskrivninger på materielle aktiver	7.633.510	7.720.063
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	5.498	(2.837)
	7.752.228	7.830.446

3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	5.656.000
Ændring af udskudt skat	(716.000)	125.000
	(716.000)	5.781.000

4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	(5.447.068)	22.580.831
	(3.947.068)	24.080.831

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.132.253
Kostpris ultimo	1.132.253
Af- og nedskrivninger primo	(452.885)
Årets afskrivninger	(113.220)
Af- og nedskrivninger ultimo	(566.105)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	566.148

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af Biochip. Omkostningerne sammensætter i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger.

Produktet blev i lanceret i 2017/18. Det nye produkt forventes at medføre nye afsætningsmuligheder, og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet og afskrives over 10 år.

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	85.943.855	16.881.749	0
Tilgange	10.478.960	698.869	1.389.138
Afgange	0	(1.876.643)	0
Kostpris ultimo	96.422.815	15.703.975	1.389.138
Af- og nedskrivninger primo	(39.899.459)	(9.063.221)	0
Årets afskrivninger	(5.863.117)	(1.770.393)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.195.661	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(45.762.576)	(9.637.953)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.660.239	6.066.022	1.389.138
Ikke-ejede aktiver	38.066.350	1.364.911	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	31.994.446	93.750
Afgange	(31.934.446)	(93.750)
Kostpris ultimo	60.000	0
Nedskrivninger primo	(9.060.195)	0
Afskrivninger på goodwill	(1.142.642)	0
Andel af årets resultat	1.148.667	0
Tilbageførsel ved afgange	8.994.170	0
Nedskrivninger ultimo	(60.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lynddahl China ApS	Ribe	ApS	60%

9 Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører hovedsagligt forudbetalte leasingydelser, forsikringer og kontingenter.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	12	10.000.000
	12	10.000.000

11 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	125.000	149.000
Materielle aktiver	10.243.000	9.779.000
Varebeholdninger	784.000	1.053.000
Tilgodehavender	467.000	127.000
Forpligtelser	(9.204.000)	(8.450.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(473.000)	0
Udskudt skat i alt	1.942.000	2.658.000

	2021/22	2020/21
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	2.658.000	2.533.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(716.000)	125.000
Ultimo	1.942.000	2.658.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Ansvarlig lånekapital	647.000	882.242	4.000.000	4.159.000
Bankgæld	2.910.000	3.850.000	12.475.000	6.385.000
Leasingforpligtelser	6.168.000	5.831.869	35.667.028	13.870.000
Anden gæld	0	0	6.884.858	0
	9.725.000	10.564.111	59.026.886	24.414.000

13 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.619.445)	(21.551.137)
Ændring i tilgodehavender	(5.752.922)	(24.676.356)
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.180.265)	7.829.548
	(19.552.632)	(38.397.945)

14 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med R78 Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er deponeret skadeløsbrev, nom. 26.000 t.kr., med pant i driftsmidler, produktionsanlæg, debitorer og varebeholdning.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er deponeret løsøre pantebrev nom. 5.000 t.kr., med pant i driftsmidler.

Til sikkerhed for mellemværende med vækstfonden er deponeret løsøre pantebrev, nom. 5.000 t.kr. med pant i driftsmidler, produktionsanlæg, varebeholdninger og debitorer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 142.779 t.kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lynddahl Group ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på Lynddahl A/S.

R78 Holding ApS, Esbjerg har bestemmende indflydelse i Lynddahl Group ApS og har dermed bestemmende indflydelse på Lynddahl A/S.

Rasmus Lynddahl, Puggaardsgade 7H, 6760 Ribe har bestemmende indflydelse i R78 Holding ApS, Esbjerg og har dermed bestemmende indflydelse på Lynddahl A/S.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

R78 Holding ApS, Esbjerg
